Autorização para utilização de imagens e vídeo -
Gaviões de São Brás Clube

Exmo./a Senhor/a,

A Direção do Gaviões de São Brás Clube vem por este meio
solicitar a sua autorização para a captação e utilização de
fotografias e vídeos do/a seu/sua educando/a, durante a sua
participação em treinos, jogos, eventos e outras atividades
relacionadas com o clube e a modalidade praticada.

As imagens e vídeos captados poderão ser utilizados pelo
Gaviões de São Brás Clube para os seguintes fins:

● Publicação em redes sociais e no site oficial do clube;
● Criação de materiais promocionais e informativos do clube;
● Divulgação em meios de comunicação social;
● Arquivo e registo histórico das atividades do clube.

Gostaríamos de salientar que estas imagens e vídeos serão
utilizados exclusivamente para promover o clube e as suas
atividades, bem como para a cobertura de notícias relacionadas
com as nossas iniciativas.

Direito de Remoção
Os pais ou encarregados de educação têm o direito de solicitar, a
qualquer momento, a remoção de qualquer imagem ou vídeo
em que o/a seu/sua educando/a esteja representado/a, desde
que tal pedido seja comunicado por escrito ao Gaviões de São
Brás Clube através do e-mail geral@gavioes.pt ou outro meio de

contacto adequado. Garantimos que o pedido será atendido
com a maior brevidade possível.

Autorização
Ao assinar este documento, declaro que estou ciente e concordo
com os termos acima mencionados.

Nome do Atleta: _____________________________________________

Nome do Pai/Mãe ou Encarregado/a de Educação:
_____________________________________________

Assinatura: _____________________________________________

Data: _____________________________________________

Agradecemos desde já a sua colaboração e confiança no Gaviões
de São Brás Clube.

Com os melhores cumprimentos,

Saudações Gavienses!